MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INTERNACIONAIS

Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900
Telefone: (83) 2101-1689 - E-mail: internacional@setor.ufcg.edu.br - http://aai.ufcg.edu.br

RESULTADO
EDITAL Nº 06/2023/AAI/REDE ISF/UFCG

RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA OCUPAÇÃO DE VAGAS EM CURSOS GRATUITOS ON-LINE DE IDIOMAS DA
REDE ISF/UFCG

(ESPANHOL, FRANCÊS, INGLÊS E PORTUGUÊS)

A Assessoria para Assuntos Internacionais da Universidade Federal de Campina Grande (AAI/UFCG) e a Rede Andifes
Idiomas sem Fronteiras na UFCG (Rede IsF/UFCG), no uso de suas atribuições legais, tornam público o Resultado do
Edital nº 06/2023/AAI/Rede IsF/UFCG, que trata da seleção de candidatos(as) para a ocupação das vagas em cursos
on-line gratuitos de  espanhol, francês, inglês  e  português como língua  estrangeira,  no âmbito da Rede Andifes
Idiomas sem Fronteiras na UFCG.

CURSO DE ESPANHOL - TURMA 1

CURSO: BEM-VINDO AO ESPANHOL LÍNGUA INTERNACIONAL
NÍVEL DE PROFICIÊNCIA: A1 (NÍVEL INICIANTE)

DIAS DAS AULAS: QUARTAS E SEXTAS
HORÁRIO DAS AULAS: 10H ÀS 12H

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA E HORÁRIO DA INSCRIÇÃO
1 Beatriz Farias Almeida 06/10/2023 - 12:04:06
2 Hanna Albino Licarião dos Santos 06/10/2023 - 12:04:21
3 Kleiton Wagner Alves da Silva Nogueira 06/10/2023 - 12:04:50
4 Kássia Mota de Sousa 06/10/2023 - 12:05:08
5 Talita Noama Serafim 06/10/2023 - 12:05:43
6 Eronilde Francisco Bezerra Filho 06/10/2023 - 12:07:26
7 Larissa Maria Pereira da Silva 06/10/2023 - 12:07:42
8 Luan Pedro da Silva 06/10/2023 - 12:17:21
9 José Pedro Balbino Filho 06/10/2023 - 12:20:24

10 Ana Luiza Sousa Rodrigues 06/10/2023 - 12:26:05
11 Jeane Maria da Silva Santos 06/10/2023 - 12:29:44
12 Márcia de Lima Pereira Couto 06/10/2023 - 12:31:12
13 Tays Candido Nascimento 06/10/2023 - 13:09:26
14 Daiane Pereira Soares 06/10/2023 - 13:27:55
15 Carlos Fran Ferreira Dantas 06/10/2023 - 13:33:16
16 Ivanalda Dantas Da Nóbrega 06/10/2023 - 13:55:07
17 André Pereira da Costa 06/10/2023 - 14:04:44
18 Damiana Dhayz Muniz da Silva 06/10/2023 - 15:01:23
19 José Leandro da Silva Sousa 06/10/2023 - 15:26:19
20 Maria das Graças Oliveira 06/10/2023 - 15:26:46
21 José Jackson Tomé dos Santos 06/10/2023 - 16:07:34
22 Josefa Jaqueline Batista Brito 06/10/2023 - 21:36:21
23 Jamiles Santos de Lima 07/10/2023 - 09:57:48
24 Marina Rodrigues de Souza 07/10/2023 - 11:28:48
25 Jussara Silva Monteiro 07/10/2023 - 18:01:02

CURSO DE ESPANHOL - TURMA 1
LISTA DE ESPERA

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA E HORÁRIO DA INSCRIÇÃO
1 Maria Nazareth de Lima Arrais 09/10/2023 - 16:00:32
2 Luan de Sousa Batista 09/10/2023 - 19:00:25
3 Paulo Henrique Ferreira Moreira 12/10/2023 - 11:31:50
4 Anderson Altair Tomkelski 13/10/2023 - 00:22:38
5 Bruna Fernanda Nóbrega da Costa 14/10/2023 - 10:17:23
6 Jéssica de Lima Oliveira 15/10/2023 - 17:11:28
7 David Eduardo Pereira 16/10/2023 - 08:28:44

CURSO DE FRANCÊS - TURMA 1

CURSO: COMUNICAÇÃO ORAL: APRESENTAR-SE EM FRANCÊS
NÍVEL DE PROFICIÊNCIA: A1 (NÍVEL INICIANTE)

DIAS DAS AULAS: QUARTAS E SEXTAS
HORÁRIO DAS AULAS: 12H ÀS 14H

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA E HORÁRIO DA INSCRIÇÃO
1 Lívia Chaves Nascimento 06/10/2023 - 12:04:48
2 Thaís dos Santos Dias 06/10/2023 - 12:04:48
3 Cassiano de Souza Morais 06/10/2023 - 12:05:37
4 Géssyca Deize Santos Medeiros 06/10/2023 - 12:06:08
5 Hugo Vladimir Barbosa Juvenal Morais 06/10/2023 - 12:06:16
6 Ranna Theresa dos Santos Cajá 06/10/2023 - 12:06:47
7 Pedro Henrique Nascimento Melo 06/10/2023 - 12:10:09
8 Uemeson de Santana Camara 06/10/2023 - 12:14:06
9 Bianca de Lima Sousa 06/10/2023 - 12:18:50

10 Janaina Maria Dantas 06/10/2023 - 12:19:13
11 Guilherme Amorim Sampaio 06/10/2023 - 12:19:46
12 Amauri Gomes de Oliveira Neto 06/10/2023 - 12:22:57
13 Ana Luiza Sousa Rodrigues 06/10/2023 - 12:27:47
14 Rayane Gomes de Oliveira 06/10/2023 - 12:40:50
15 Adriel Vitor Freire Pinheiro 06/10/2023 - 12:42:03
16 Matheus Araújo silva 06/10/2023 - 12:54:53
17 João Marques Leite Neto 06/10/2023 - 12:56:50
18 Sabrina Lira Frota 06/10/2023 - 13:08:12
19 Karoline Dantas Brito 06/10/2023 - 13:08:12
20 Marianne da Silva Nascimento 06/10/2023 - 13:16:16
21 Vitória Vieira de Moura 06/10/2023 - 14:09:51
22 Marcelo soares dos santos 06/10/2023 -14:10:15
23 Kaline Oliveira de Sousa 06/10/2023 - 14:41:45
24 Maria Eduarda Menezes Evangelista 06/10/2023 - 15:03:14
25 Matheus Lucas de Sousa 06/10/2023 - 15:16:53

CURSO DE FRANCÊS - TURMA 1
LISTA DE ESPERA

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA E HORÁRIO DA INSCRIÇÃO
1 Will Anderson Macário de Oliveira Filho 06/10/2023 - 17:01:37
2 Cristina Ruan Ferreira de Araújo 06/10/2023 - 18:39:24
3 Pedro Adson da Cunha Medeiros 06/10/2023 - 20:54:11
4 Ifunanya Jessica Alo 07/10/2023 - 09:30:06
5 Mariana Moreira de Queiroga 07/10/2023 - 13:05:31
6 Ariane Medeiros Macedo 07/10/2023 - 13:43:35
7 Jarbas Fablício Moraes 07/10/2023 - 16:14:52

8 Antônio Oliveira dos Santos  07/10/2023 - 17:00:05
9 Ana Smylla Gonzaga Santana 07/10/2023 - 18:24:25

10 Laila Clarissa Ferreira da Silva 07/10/2023 - 21:05:25

CURSO DE FRANCÊS - TURMA 2
CURSO: O ESTUDANTE BRASILEIRO NA UNIVERSIDADE FRANCÓFONA: ALOJAMENTO, TRANSPORTE E OUTRAS ATIVIDADES

NÍVEL DE PROFICIÊNCIA: A1 (NÍVEL INICIANTE)
DIAS DAS AULAS: QUARTAS E SEXTAS

HORÁRIO DAS AULAS: 14H ÀS 16H
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA E HORÁRIO DA INSCRIÇÃO

1 Jacqueline do Carmo Barreto 06/10/2023 - 12:09:07
2 Márcia Liana Freire Pereira 06/10/2023 - 12:24:12
3 Hevellin Laianne da Silva Aguiar 06/10/2023 - 15:17:33
4 João Vittor Barrozo Cavalcante 06/10/2023 - 22:52:50
5 José Otávio Aguiar 10/10/2023 - 11:53:23

CURSO DE FRANCÊS - TURMA 3

CURSO: O ESTUDANTE BRASILEIRO NA UNIVERSIDADE FRANCÓFONA: ALOJAMENTO, TRANSPORTE E OUTRAS ATIVIDADES
NÍVEL DE PROFICIÊNCIA: A1 (NÍVEL INICIANTE)

DIAS DAS AULAS: TERÇAS E SEXTAS
HORÁRIO DAS AULAS: 18H ÀS 20H

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA E HORÁRIO DA INSCRIÇÃO
1 Jaísia Lima de Medeiros 06/10/2023 - 12:15:17
2 Ivanalda Dantas da Nóbrega 06/10/2023 - 14:05:51
3 Beatriz Carvalho de Araújo 06/10/2023 - 14:23:19
4 Clara Rodrigues dos Santos 06/10/2023 - 18:40:10
5 Arnaldo Oliveira da Silva Néto 07/10/2023 - 19:38:21
6 Giullia Caroline Alverga Costa 09/10/2023 - 08:08:09
7 Caio Gutemberg Diniz Farias 10/10/2023 - 21:27:34

CURSO DE FRANCÊS - TURMA 4

CURSO: PRONÚNCIA, RITMO E ENTONAÇÃO EM LÍNGUA FRANCESA
NÍVEL DE PROFICIÊNCIA: A1 (NÍVEL INICIANTE)

DIAS DAS AULAS: SEGUNDAS E QUARTAS
HORÁRIO DAS AULAS: 14H ÀS 16H

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA E HORÁRIO DA INSCRIÇÃO
1 Ianna Kelly Alexandre Bezerra 06/10/2023 - 12:05:22
2 Sabrina Rodrigues de Melo  06/10/2023 - 12:06:03
3 Maria Júlia de Freitas Silva  06/10/2023 - 12:07:18
4 Ramonildes Alves Gomes 06/10/2023 - 12:11:48
5 Pedro Henrique Sarmento Pereira  06/10/2023 - 12:13:43
6 Lucas Oliveira Gerônimo do Nascimento  06/10/2023 - 12:15:09
7 Anna Lis dos Santos Macedo Costa  06/10/2023 - 12:16:17
8 Emanuel Campos Medeiros 06/10/2023 - 12:17:01
9 João Pedro Farias Diniz  06/10/2023 - 12:22:02

10 Ana Luiza Gomes Maciel 06/10/2023 - 12:34:09
11 Vitória Maria do Nascimento 06/10/2023 - 12:51:55
12 Heloisa Cristina da Silva Leandro 06/10/2023 - 12:52:37
13 Maria Aline de Oliveira Gouveia 06/10/2023 - 14:56:06
14 Anderson Italo Freire 06/10/2023 - 15:59:06
15 Lauan Luiz Souza Gois 06/10/2023 - 17:08:43
16 José Lucas de Oliveira Silva 06/10/2023 - 18:14:27
17 Ana Caroline dos Santos Soares  06/10/2023 - 19:32:20
18 Maria de Lourdes Dionizio Santos 07/10/2023 - 08:53:51

19 Lília Gabrielle Batista Queiroga de Oliveira 07/10/2023 - 15:52:13
20 Diego da Silva Ferreira 07/10/2023 - 17:54:12
21 Ronaldo Araújo de Sá Júnior 09/10/2023 - 14:46:30
22 André de Sousa Martins 13/10/2023 - 21:29:04
23 Rafaella Priscilla Evangelista Chaves 15/10/2023 - 19:44:21

CURSO DE FRANCÊS - TURMA 5*

CURSO: APRENDER REDIGIR UMA LETTRE DE MOTIVATION
NÍVEL DE PROFICIÊNCIA: A2 (NÍVEL BÁSICO)

DIAS DAS AULAS: SEGUNDAS E QUARTAS
HORÁRIO DAS AULAS: 16H ÀS 18H

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA E HORÁRIO DA INSCRIÇÃO
1 Saulo Rios Mariz 10/10/2023 - 16:36:35

*Em razão de haver apenas um candidato classificado, o curso não será ofertado.

CURSO DE FRANCÊS - TURMA 6
CURSO: CHEGANDO NA UNIVERSIDADE: PRIMEIRAS PASSOS EM LÍNGUA FRANCESA

NÍVEL DE PROFICIÊNCIA: A2 (NÍVEL BÁSICO)
DIAS DAS AULAS: TERÇAS E SEXTAS
HORÁRIO DAS AULAS: 16H ÀS 18H

Não houve inscritos(as) no curso.

CURSO DE FRANCÊS - TURMA 7
CURSO: INTRODUÇÃO À LEITURA NA LITERATURA FRANCÓFONA CONTEMPORÂNEA

NÍVEL DE PROFICIÊNCIA: A2 (NÍVEL BÁSICO)
DIAS DAS AULAS: SEGUNDAS E QUARTAS

HORÁRIO DAS AULAS: 19H ÀS 21H
Os(As) candidatos(as) inscritos(as) não cumpriram os critérios exigidos no Edital.

CURSO DE INGLÊS - TURMA 1

CURSO: INTERAÇÕES COTIDIANAS EM LÍNGUA INGLESA
NÍVEL DE PROFICIÊNCIA: A1 (NÍVEL INICIANTE)

DIAS DAS AULAS: SÁBADOS
HORÁRIO DAS AULAS: 08H ÀS 12H

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA E HORÁRIO DA INSCRIÇÃO
1 Karla Rafaella Lima Santos Souza 10/6/2023 12:04:38
2 Jamylle Fernandes do Nascimento 10/6/2023 12:04:39
3 Alecksia Evillyn Luciano Nunes Bezerra 10/6/2023 12:04:48
4 Karyne da Silva Nascimento 10/6/2023 12:05:24
5 Arthur Luid Batista da Silva 10/6/2023 12:05:49
6 João Medeiros de Souto Neto 10/6/2023 12:06:14
7 Ana Clara Oliveira Martins 10/6/2023 12:06:22
8 Gabriela Germano Galdino 10/6/2023 12:06:28
9 Ana Karoliny de Valença Silva 10/6/2023 12:06:51

10 Pedro Henrique Nascimento Melo 10/6/2023 12:07:17
11 Rayssa Victória Freires Tavares 10/6/2023 12:07:37
12 Daniel Francisco Soares de Sousa 10/6/2023 12:07:38
13 Vanessa Soares de Sousa 10/6/2023 12:08:16
14 Thaynara Elayne Barbosa de Oliveira 10/6/2023 12:08:23
15 Gabriel Azevedo Ferreira 10/6/2023 12:09:04
16 Eduarda Emilly Gadelha Soares 10/6/2023 12:10:08
17 Luana Sabino Dantas de Oliveira 10/6/2023 12:10:55
18 José Daniel da Silva Monteiro 10/6/2023 12:11:10
19 Dannilo Victor Gomes 10/6/2023 12:12:38
20 Natanael Natan Dantas da Silva 10/6/2023 12:13:38
21 Marcella Viana da Silva 10/6/2023 12:16:01

22 Ana Caroline Santos Lima 10/6/2023 12:17:35
23 Isis Rafaeli Tomé do Nascimento 10/6/2023 12:17:43
24 Pedro Henrique Figueiredo de freitas 10/6/2023 12:18:02
25 José Matheus Vieira Bezerra 10/6/2023 12:18:27

CURSO DE INGLÊS - TURMA 1

LISTA DE ESPERA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA E HORÁRIO DA INSCRIÇÃO

1 Valéria Mendonça da Silva 10/6/2023 12:19:39
2 Luiz Fernandes Filho 10/6/2023 12:21:25
3 Paula Moura Xavier Gonçalves 10/6/2023 12:21:37
4 Maria Aparecida de Souza Ferreira 10/6/2023 12:22:11
5 Dilma de Almeida Vicente da Silva 10/6/2023 12:22:47
6 Camila Gomes da Silva 10/6/2023 12:23:11
7 Kayan Marques Barreto 10/6/2023 12:23:35
8 Larissa Santana Batista 10/6/2023 12:27:18
9 Giovane Santos Duarte 10/6/2023 12:36:39

10 Luanna Vitória Pereira da Silva Santos 10/6/2023 12:38:48

CURSO DE INGLÊS - TURMA 2
CURSO: INTERAÇÕES COTIDIANAS EM LÍNGUA INGLESA

NÍVEL DE PROFICIÊNCIA: A1 (NÍVEL INICIANTE)
DIAS DAS AULAS: SÁBADOS

HORÁRIO DAS AULAS: 14H ÀS 18H
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA E HORÁRIO DA INSCRIÇÃO

1 Helen Bento Cavalcanti 10/6/2023 - 12:04:41
2 Vanessa de Oliveira e Silva 10/6/2023 - 12:04:44
3 Larissa Rodrigues Oliveira 10/6/2023 - 12:04:45
4 Jaime Emanuel Brito Araújo 10/6/2023 - 12:05:32
5 Isaac Oliveira da Silva 10/6/2023 - 12:05:47
6 Willgney Porto Genuino 10/6/2023 - 12:05:54
7 Maria Eduarda de Azevedo Silva 10/6/2023 - 12:05:56
8 Valter Augusto de Barros Filho 10/6/2023 - 12:06:11
9 Julia Raquel Brasileiro de Oliveira 10/6/2023 - 12:06:47

10 Roneide Martins de Andrade 10/6/2023 - 12:06:47
11 Rute Gomes de Sousa 10/6/2023 - 12:07:34
12 Gabrielly Cavalcante de Oliveira Sousa 10/6/2023 - 12:09:07
13 Lucas Luis Ramos Silva 10/6/2023 - 12:09:24
14 Iasmin Oliveira Silva 10/6/2023 - 12:10:27
15 Thiago Arcoverde Maciel 10/6/2023 - 12:10:56
16 Maria Rita Silva Santos 10/6/2023 - 12:11:29
17 Matheus Klebson Santos Araujo 10/6/2023 - 12:16:10
18 Ketilyn Natieli Pereira da Silva 10/6/2023 - 12:16:25
19 Ana Luiza Sousa Rodrigues 10/6/2023 - 12:23:25
20 Francisco José Feitosa de Carvalho 10/6/2023 - 12:27:01
21 Raul Lucas Oliveira Silva 10/6/2023 - 12:33:24
22 Vivian Barreto da Silva 10/6/2023 - 12:34:26
23 Nadiedja Tavares de Azevedo 10/6/2023 - 12:37:06
24 Damiana Franklino de Amorim 10/6/2023 - 12:47:00
25 Maria Laisa Vitorino de Sousa 10/6/2023 - 12:51:05

CURSO DE INGLÊS - TURMA 2
LISTA DE ESPERA

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA E HORÁRIO DA INSCRIÇÃO
1 Maria Lace Vitorino de Sousa 10/6/2023 - 12:52:42
2 Nayara Ramos dos Santos 10/6/2023 - 13:07:30
3 Alinne da Silva Aguiar 10/6/2023 - 13:11:19
4 Ritha Cordeiro de Sousa e Lima 10/6/2023 - 13:14:40
5 Maria da Vitória Santos do Nascimento 10/6/2023 - 13:15:59
6 Aline da Silva Santos 10/6/2023 - 13:16:55
7 Gilvan Wanderley de Farias Neto 10/6/2023 - 13:18:16
8 Mariah Kemily Silva Barros 10/6/2023 - 13:21:29
9 Vanessa de Oliveira Fernandes 10/6/2023 - 13:31:43

10 Tainá Lira Silva 10/6/2023 - 13:46:10

CURSO DE INGLÊS - TURMA 3
CURSO: INTERAÇÕES COTIDIANAS EM LÍNGUA INGLESA

NÍVEL DE PROFICIÊNCIA: A1 (NÍVEL INICIANTE)
DIAS DAS AULAS: SEGUNDAS E QUINTAS

HORÁRIO DAS AULAS: 19H ÀS 21H
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA E HORÁRIO DA INSCRIÇÃO

1 Maria Janikelly Pinheiro Nogueira  06/10/2023 12:04:44
2 Crisley Vieira de Sousa 06/10/2023 12:04:56
3 Severina Irene Tomaz Ferreira Silva 06/10/2023 12:05:06
4 Hugo da Silva Florentinoi 06/10/2023 12:05:25
5 Joyce Emanuele de Sousa Pereira 06/10/2023 12:05:27
6 Eudes Leite de Lima 06/10/2023 12:06:11
7 Priscila Steffany da Silva Lopes  06/10/2023 12:06:14
8 Dieuveille Espoir Koua Bambama  06/10/2023 12:06:23
9 Lívia Millena Marques Martins 06/10/2023 12:07:06

10 Jaísia Lima de Medeiros 06/10/2023 12:07:47
11 Luiza Dantas de Souza Lima Teixeira 06/10/2023 12:09:14
12 Christiel Márcio Gomes  06/10/2023 12:12:56
13 Rafael Silva Vieira 06/10/2023 12:18:36
14 Maria Eduarda Alves Gonçalves  06/10/2023 12:22:37
15 Wesley Gabriel de Souza Medeiros  06/10/2023 12:23:13
16 Cicero Henryque Pereira Rocha 06/10/2023 12:23:18
17 Gabriel Santos Alves 06/10/2023 12:24:26
18 Vinícius Nascimento Silva Santos 06/10/2023 12:26:02
19 Davi Lopes da Costa 06/10/2023 12:27:16
20 Matheus Forlán Bezerra Andrade 06/10/2023 12:27:17
21 Aline de Brito das Neves  06/10/2023 12:33:32
22 Valter Nathan Feijó de Melo 06/10/2023 12:36:51
23 Giselly Ananias Ferreira  06/10/2023 12:40:26
24 Amanda da Silva Aquino 06/10/2023 12:42:31
25 José Guilherme Coelho de Oliveira 06/10/2023 12:43:51

CURSO DE INGLÊS - TURMA 3
LISTA DE ESPERA

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA E HORÁRIO DA INSCRIÇÃO
1 Maria Eduarda Silva Correia Melo  06/10/2023 12:43:55
2 Santiago Andrade Vasconcelos 06/10/2023 12:45:15
3 Adriel Lucas da Silva Brito 06/10/2023 12:48:49
4 ADILSON BARROS SOARES  06/10/2023 12:52:28
5 Rodrigo Barbosa Gonçalves 06/10/2023 13:09:06

6 Maria Clara Silva Maia 06/10/2023 13:12:13
7 Julihermes Avelar de Macedo Filho 06/10/2023 13:16:59
8 Juan Salvador da Silva 06/10/2023 13:32:28
9 Talita Honória Moreira Martins Dias 06/10/2023 13:45:49

10 Maysa Ranyelle Vieira Gomes  06/10/2023 13:54:17

CURSO DE INGLÊS - TURMA 4
CURSO: PRODUÇÃO ESCRITA: PARÁGRAFOS
NÍVEL DE PROFICIÊNCIA: A2 (NÍVEL BÁSICO)

DIAS DAS AULAS: SEGUNDAS
HORÁRIO DAS AULAS: 14H ÀS 18H

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA E HORÁRIO DA INSCRIÇÃO
1 Anna Beatriz Lucena Lira 06/10/2023 12:04:24
2 Niellyson Nardan dos Santos Silva 06/10/2023 12:05:01
3 Ruan Gomes de Oliveira Alves 06/10/2023 12:06:05
4 Jordana dos Santos Barros  06/10/2023 12:06:32
5 Nataly Yorrana Medeiros dos Anjos 06/10/2023 12:07:53
6 José Dantas Neto 06/10/2023 12:11:04
7 Sheila Maria Mendes Paiva 06/10/2023 12:11:11
8 José Ferreira Lima Júnior 06/10/2023 12:11:58
9 Thiago de Oliveira Silva 06/10/2023 12:14:27

10 Salatiel Dantas Silva 06/10/2023 12:49:22
11 Orlando Virgínio Penha Júnior 07/10/2023 11:24:14
12 Antônio Almeida silva 14/10/2023 16:30:42
13 Lizandra Magna dos Santos Oliveira 16/10/2023 15:11:32

CURSO DE PORTUGUÊS PARA ESTRANGEIROS - TURMA 1

CURSO: ASPECTOS DA CULTURA BRASILEIRA
NÍVEL DE PROFICIÊNCIA: A1 (NÍVEL INICIANTE)

DIAS DAS AULAS: TERÇAS E SEXTAS
HORÁRIO DAS AULAS: 19H ÀS 21H

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA E HORÁRIO DA INSCRIÇÃO
1 Dieuveille Espoir Koua Bambama 06/10/2023 - 12:10:19
2 Immanuel Ishaku Madziga 06:10:2023 - 16:41:24
3 Abigail Hernandez Bautista 06/10/2023 - 18:05:04
4 Maria Paula Aguirre Herrera 06/10/2023 - 20:31:45
5 Lolita Alejandra Hurtado  06/10/2023 - 20:41:50
6 Sancha da Conceição Araújo 06/10/2023 - 21:36:39
7 Saturnino de Oliveira Dias 06/10/2023 - 21:40:56
8 Celina Julia Soares 08/10/2023 - 00:21:25
9 Lúcia da Costa e Silva 10/10/2013 - 08:40:25

10 Harper Cavalcante Makepeace 11/10/2023 - 08:23:28

CURSO DE PORTUGUÊS PARA ESTRANGEIROS - TURMA 2
CURSO: LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTOS ACADÊMICOS

NÍVEL DE PROFICIÊNCIA: B1 (NÍVEL INTERMEDIÁRIO)
DIAS DAS AULAS: QUARTAS E SÁBADOS

HORÁRIO DAS AULAS: 19H ÀS 21H (QUARTAS) E 14H ÀS 16H (SÁBADOS)
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA E HORÁRIO DA INSCRIÇÃO

1 Alexandra Maria Cardona  06/10/2023 - 12:13:13
2 Evelyn Francenet Neuta Chiguasuque 06/10/2023 - 12:30:08
3 Joseph Oludele Omotoso  06/10/2023 - 13:53:09
4 Sueli da Silva Bernardo  06/10/2023 - 14:18;56
5 Jacqueline Samiento 09/10/2023 - 10:37:57

CURSO DE PORTUGUÊS PARA ESTRANGEIROS - TURMA 3

CURSO: ESTRATÉGIAS DE ESCRITA ACADÊMICA
NÍVEL DE PROFICIÊNCIA: B1 (NÍVEL INTERMEDIÁRIO)

DIAS DAS AULAS: TERÇAS E QUINTAS
HORÁRIO DAS AULAS: 14H ÀS 16H

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA E HORÁRIO DA INSCRIÇÃO
1 Fahens Jean Baptiste 06/10/2023 - 13:42:23
2 Webster Jimmy Jean Pierre 06/10/2023 - 13:48:30
3 Chrystian Manuel Fernández León 06/10/2023 - 14:00:32
4 Liz Vittoria Yolanda Abossida Peroni 06/10/2023 - 14:29:38
5 Immanuel Ishaku Madziga 06/10/2023 - 16:29:02
6 Nicanor Gonzalo Gonzalez Contreras 06/10/2023 - 19:25:14
7 Nerio de Jesus Nunes 07/10/2023 - 23:55:28
8 Mayerlin Edith Acuna Montano 09/10/2023 - 19:15:50

CURSO DE PORTUGUÊS PARA ESTRANGEIROS - TURMA 4
CURSO: PRODUÇÃO ESCRITA PARA O EXAME CELPE-BRAS

NÍVEL DE PROFICIÊNCIA: B1 (NÍVEL INTERMEDIÁRIO)
DIAS DAS AULAS: TERÇAS E QUINTAS

HORÁRIO DAS AULAS: 19H ÀS 21H
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA E HORÁRIO DA INSCRIÇÃO

1 Sonel Giles 06/10/2023 12:34:46
2 Loubenky Surfin 06/10/2023 19:24:49

Campina Grande, 20 de outubro de 2023.

[assinado eletronicamente]
Verônica Macário de Oliveira

Assessora para Assuntos Internacionais
Coordenadora Administrativa da Rede IsF/UFCG

Documento assinado eletronicamente por VERONICA MACARIO DE OLIVEIRA MOTTA, ASSESSOR INTERNACIONAL,
em 20/10/2023, às 20:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº
002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade, informando o
código verificador 3893100 e o código CRC 03721364.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23096.075804/2023-41 SEI nº 3893100

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0